
うこ子第 336007 号 

令和 8 年 2 月 26 日 

うるま市産後ケア事業利用者様 

 

うるま市長 中村 正人 

（ 公 印 省 略 ） 

 

うるま市産後ケア事業委託料および利用者負担額改定のご案内 

 

 

平素より、本市の運営にご理解とご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度、うるま市では、産後ケア事業に伴う委託料および利用者負担額（利用料）の改定案に

ついて検討を進めております。本改定案は、近年の人件費増加や物価高騰の影響により委託業務

コストが上昇していることを背景としており、より持続可能かつ安定的な業務運営を目的とし

ております。 

本案については令和８年３月の市議会にて議論される予定であり、議決後は令和８年４月１

日より新しい委託料および利用者負担額を適用する方向で準備を進めております。 

 以下に委託料および利用者負担額改定案をお示しいたします。改定内容をご確認いただき、何

卒ご理解賜りますよう願い申し上げます。 

 

●現行 

サービス区分 宿泊型 日帰り型（６時間） 日帰り型（３時間） 訪問型 

委託料 44,000 円 20,000 円 11,000 円 12,000 円 

利用者負担額 

（減免後額） 

4,000 円 

（1,500 円） 

2,000 円 

（0 円） 

1,000 円 

（0 円） 

1,000 円 

（0 円） 

 

●改定案 

サービス区分 宿泊型 日帰り型（６時間） 日帰り型（３時間） 訪問型 

委託料 50,000 円 25,000 円 13,000 円 13,000 円 

利用者負担額 

（減免後額） 

5,000 円 

（2,500 円） 

2,500 円 

（0 円） 

1,300 円 

（0 円） 

1,300 円 

（0 円） 

 

市民の皆さまにはご負担をおかけすることとなりますが、本市サービスの品質維持および業務

の安定的な運営のため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

【問い合わせ先】 

〒904-2292 うるま市 みどり町 1-1-1 

子育て包括支援課 包括支援係 産後ケア担当  TEL：098-989-0220 


